
 

 

- 1 - 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

ATTO N°7 DEL 30 Gennaio 2024 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) addì trenta del mese di Gennaio alle ore 11,12 il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna 

si è riunito presso la sede dell’Ente sita in Via dei Ferrovieri, 1 in Ozieri Chilivani ed in videoconferenza su piattaforma 

telematica riservata 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Stangoni Anton Pietro Presidente X  

Pala Francesco Consigliere X  

Muntoni Gianni Consigliere X  

Bua Luigi Consigliere X  

Sini Gavino Consigliere X  

PRESO atto del Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura n.3231DECA35 del 07.09.2020 con cui è stato nominato il Collegio 

dei Revisori dei Conti dell’Ente; 

PARTECIPA alla riunione il Collegio dei Revisori dei Conti nella persona della Dott.ssa Agostina Pischedda Presidente, del 

Dott. Giuseppe Antonio Accardo e del Dott. Francesco Sotgiu in qualità di componenti effettivi; 

VISTO il D.P.G.R. n. 209 del 30.11.2004; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 398/DECA 4 del 04.02.2020, con cui ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 25 della LR 6/2008, è stato disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio 

di Bonifica del Nord Sardegna per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall’avvenuta emanazione del medesimo 

Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i Verbali del 18 febbraio 2020, redatti dal Direttore Generale e riguardanti l’elezione del Presidente e dei componenti 

del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 

OGGETTO:  Progetto Alternanza Scuola lavoro Scuola E. Fermi Ozieri. Proposta attivazione 
percorso formativo e di orientamento. 



 

 

- 2 - 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 04.10.2021, resa esecutiva con provvedimento 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale prot. n°19383 del 13.10.2021, con quale è stato nominato 

Direttore Generale del Consorzio il Dott. Giosuè Mario Brundu; 

VISTA la convocazione prot. n.  473/P del 23.01.2024 trasmessa ai Consiglieri di Amministrazione e al Collegio dei Revisori 

dei Conti; 

PREMESSO CHE 

Nell’ambito dei progetti di orientamento al mondo del lavoro e delle professioni (PCTO), l’Istituto di Istruzione Superiore 

“Enrico Fermi” di Ozieri, organizza attività di stage formativi e/o visite guidate rivolti agli studenti e alle studentesse 

frequentanti la scuola, coinvolgendo le aziende del territorio.  

L’Istituto “E.Fermi” ha richiesto la possibilità di far svolgere un’esperienza di stage presso il  Consorzio di Bonifica del Nord 

Sardegna nella sede dell’Ente di Ozieri Chilivani.  

CONSIDERATO CHE 

Il progetto prevede - la definizione di programmi di lavoro/apprendimento - la nomina di tutor aziendali - la verifica in itinere 

e la valutazione finale dell’esperienza da parte del tutor aziendale con il tutor scolastico. 

TENUTO CONTO 

Delle condizioni di realizzazione dello stage: 

1. Il rapporto tirocinante-Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna non si configura come rapporto di lavoro ma come 

proseguimento dell’attività formativa e non configura alcuna possibilità di pretesa di retribuzione né di assunzione presso 

l’azienda/ente.  

2. L’attività dei tirocinanti in Consorzio sarà articolata in modo da consentire la partecipazione alla vita dell’Ente nei suoi 

diversi aspetti. Il compito di assistenza ai tirocinanti durante lo stage è affidato a personale dipendente del Consorzio di 

Bonifica del Nord Sardegna e in particolare al tutor aziendale. Un docente sarà incaricato di verificare l’andamento 

dell’esperienza anche per mezzo di visite presso il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna (previo accordo con il tutor).  

3. Verranno definiti con accordi relativi alle modalità per permettere ai tirocinanti di usufruire dei servizi dell’Ente (trasporti, 

mensa).  

4. I tirocinanti saranno coperti da assicurazione a carico della scuola. Per ogni eventuale infortunio in azienda/ente o durante 

il tragitto abitazione-luogo di formazione, i rapporti con le Compagnie assicuratrici saranno tenuti direttamente dalla scuola. 

5. La scuola provvederà ad inviare all’Ispettorato del Lavoro comunicazione dell’avvio dell’esperienza con i nominativi dei 

tirocinanti e del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna. 

Atteso che 

Il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna abbia tutto l’interesse non solo a collaborare con l’Istituto E. Fermi ma a creare 

ogni consentita azione di crescita per i giovani attraverso specifiche esperienze lavorative e di studio da intrattenere presso 

l’Ente consortile. 

Visti   

La delibera del Consiglio di Amministrazione n°9 del 23.01.2023; 

La bozza di convenzione disciplinante lo stage di che trattasi; 

La richiesta di adesione allo stage presentata dallo studente e la correlativa autorizzazione da parte dell’Istituto E. Fermi; 

Ritenuto  



 

 

- 3 - 
 

Necessario provvedere in merito; 

Sentito  

Su tutto quanto sopra riportato il parere del Direttore Generale che certifica la conformità del presente atto alle Leggi, allo 

Statuto ed ai Regolamenti; 

Con il voto favorevole espresso nelle forme di legge da parte di tutti i Consiglieri, all’unanimità. 

D E L I B E R A 

1. Di approvare la bozza di convenzione regolante le condizioni di collaborazione con l’Isitituto E. Fermi di Ozieri in 

materia di stage formativi e di orientamento; 

2. Di assentire l’autorizzazione allo svolgimento di stage formativi di formazione ed orientamento a beneficio di giovani 

studenti dell’Istituto E. Fermi di Ozieri; 

3. Di ritenere tale iniziativa un modo concreto per garantire la formazione dei giovani studenti, domani futuri 

lavoratori. 

4. Di prendere atto che tale autorizzazione non comporta alcun onere o responsabilità per l’Ente. 

5. Di considerare che il citato stage sarà coperto da idonea copertura assicurativa a carico dell’Istituto E. Fermi di 

Ozieri. 

6. Di trasmettere il presente atto agli uffici amministrativi e tecnici dell’Ente per quanto di rispettiva competenza. 

Ai sensi dell’art. 42 della L.R. 6/2008, avverso il presente atto, è ammessa opposizione entro 30 giorni a decorrere dal primo 

giorno di pubblicazione dello stesso, da proporsi al Consiglio di Amministrazione. 

 

          IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
Dott. Anton Pietro Stangoni             Dott. Giosuè Mario Brundu  

    F.to Anton Pietro Stangoni            F.to Giosuè Mario Brundu 
 

V° di Regolarità Amministrativa 
   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Giosuè Mario Brundu 

F.to Giosuè Mario Brundu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 4 - 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Ozieri,  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Consorzio dal    al____________ e che 

è stata trasmessa all’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna - Cagliari 

in data                         con nota n. 

 (art. 35 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri,  

IL SEGRETARIO 

Dott. Giosuè Mario Brundu 

        

     

 

 

 

Si certifica che non sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione degli 

stessi successivi all’ultimo di pubblicazione. 

(art. 42 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri 

 

IL SEGRETARIO 

Dott. Giosuè Mario Brundu 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di                ai sensi dell’art. 35 della L.R. n. 6 

del 23 maggio 2008. 

Ozieri 

IL SEGRETARIO 

Dott. Giosuè Mario Brundu 

            

 

 
 

  



 

 

- 5 - 
 

 
 
 
 
 


